
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

 

№ 1139 - VIII                                                                     від  10 березня 2023 року 

 

Про затвердження звіту про виконання  Програми Інформатизація 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2022 рік  

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 

11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання Програми 

Інформатизація Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

та її виконавчих органів на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 23.12.2021 року №588-VIII,  з внесеними змінами рішеннями 

виконавчого комітету від 27.05.2022 року №439, від 03.11.2022 року №617, 

керуючись пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області,-  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити   Звіт про виконання Програми Інформатизація Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області та її виконавчих органів на 

2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року 

№588-VIII,  з внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 27.05.2022 

року №439, від 03.11.2022 року №617, додається додаток №1 до рішення. 

2.  Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Програми Інформатизація 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області та її виконавчих 

органів на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

23.12.2021 року №588-VIII,  з внесеними змінами рішеннями виконавчого 

комітету від 27.05.2022 року №439, від 03.11.2022 року №617, додається додаток 

№2 до рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко). 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   



 

Додаток № 1 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                            від   10.03.2023 року № 1139 - VIII 

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми Інформатизація Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  та її 

виконавчих органів на 2022 рік 
назва  цільової програми у звітному періоді 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затверджено рішенням сесії 

Фонтанської сільської ради  23.12.2021 № 588-VIII_; внесені зміни рішеннями виконавчого комітету  27.05.2022 № 

439; 03.11.2022 №617__________________________________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    Управління фінансів Фонтанської сільської ради Одеської області 

Одеського району, Управління капітального будівництва,  Фонтанська сільська 

рада_________________________________________________________________________________________________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік______________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

№ 

п\п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів Т

ермі

н 

вико

нанн

я 

Виконавці Річний обсяг 

фінансування 

(тис. грн.) 

Фактично 

профінан

совано у 

звітному 

періоді( 

тис. грн) 

Відсоток 

виконан

ня 

заходу,

% 

Інформа

ція про 

виконан

ня або 

причин

и 

невикон

ання 

1 Телекому

нікаційне та 

інформаційно

Придбання 

комп’ютерної 

техніки 

2

022 

Управл

іння 

фінансів  

99.8 0 0  __________________________________________ о

обмеження 



 

-аналітичне 

забезпечення 

діяльності 

Фонтанської 

сільської ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області  та її 

виконавчих 

органів для 

забезпечення 

інформаційни

х потреб 

громади та 

держави, 

сприяння 

соціально-

економічному 

розвитку 

регіону 

шляхом 

упровадження 

сучасних та 

перспективни

х 

інформаційни

х технологій в 

усі сфери 

Придбання 

ліцензійного 

програмного 

забезпечення 

Управл

іння 

капітальног

о 

будівництва  

40.0 16.3 40.8 відповідно до 

Постанови 

КМУ 590 «Про 

затвердження 

Порядку 

виконання 

повноважень 

Державною 

казначейською 

службою в 

особливому 

режимі в 

умовах 

воєнного 

стану». 

 __________________________________________ П

придбання 

нового 

обладнання  

здійснюється за 

додатковим 

рішенням сесії 

Придбання 

комп’ютерної 

техніки 

50.0   

Придбання 

ліцензійного 

програмного 

забезпечення 

Фонтан

ська 

сільська 

рада 

76.666   

Придбання 

комп’ютерної 

техніки 

620.0   

Придбання 

програмного 

забезпечення 

150.0   

Консультацій

ні послуги з питань 

систем та з 

технічних питань 

150.0   

Забезпечення 

сучасними 

автоматизованими 

системами 

одержання та 

оброблення 

інформації 

49.9   



 

життєдіяльнос

ті 

ВСЬОГО 1236.366 16.3 1.3  

 

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та 

заключного звіту про виконання програми) 

3.  

№ 

з\п 

Найменування показника Планові 

значення 

показника 

(тис. грн.) 

Фак

тичне 

виконанн

я 

показник

а 

Причини невиконання Що зроблено 

для виправлення 

1 Придбання комп’ютерної 

техніки, ліцензійного 

програмного забезпечення, 

подальша її  підтримка , 

забезпечення сучасними 

системами одержання та 

оброблення інформації  

1236.366 16.3  Обмеження 

відповідно до Постанови 

КМУ 590 «Про 

затвердження Порядку 

виконання повноважень 

Державною 

казначейською службою 

в особливому режимі в 

умовах воєнного стану». 

 Придбання нового 

обладнання  

здійснюється за 

додатковим рішенням 

сесії 

Проект 

рішення про 

погодження на 

придбання  нового 

обладнання та 

програмного 

забезпечення 

підготовлено та 

надано на розгляд 

депутатської 

комісії, але за 

результатом 

розгляду проект 

рішення відхилене 

без пояснень. 



 

 

4. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється 

при підготовці річного та заключного звіту). 

Програма не є ефективною : 

в частині обмежень які діють а саме :обмеження в частині черговості проведення видатків пов’язаних з придбанням 

комп’ютерного обладнання відповідно до Постанови КМУ 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень 

Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану». 

- обмеження щодо  необхідності прийняття додаткового рішення сесії 

в частині залучення значної кількості розпорядників коштів а саме: 

- для придбання обладнання довгострокового використання  у тому числі і комп’ютерної техніки вважаєм за доцільне 

не створювати окрему програму, а надати право головним розпорядникам коштів самостійно здійснювати  придбання.( для 

головних розпорядників коштів, які включені до програми для оновлення матеріальної бази). Разом з тим було б доречним 

визнати дане обладнання  як таке, яке необхідне для роботи співробітників  в умовах воєнного часу з  використанням  

тимчасових укриттів. 

Програма є ефективною в частині необхідності вирішення питань: 
-  охоплення системами без паперового документообігу відділів Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області  та її виконавчих органів з   використанням електронного цифрового підпису та інших систем ідентифікації, а також 

підвищено якість надання адміністративних послуг;- 

- запроваджено безперебійне функціонування існуючих засобів інформатизації, забезпечено необхідними ліцензійними 

програмами та сучасною комп’ютерною технікою відділи Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

та її виконавчих органів; 

- покращено ефективність роботи відділів Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  та її 

виконавчих органів через систему електронного документообігу,  

- оновлення частини морально застарілої  комп’ютерної техніки в Фонтанській сільській раді Одеського району 

Одеської області  та її виконавчих органів, придбання комп’ютерної техніки;   

- забезпечення  функціонування комп’ютерної техніки  та іншої техніки; 

- збільшення засобів інформатизації для Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  та її 

виконавчих органів; 



 

- забезпечення необхідними ліцензійними програмами Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

та її виконавчих органів; 

- забезпечення захисту інформації на програмно-технічних комплексах, інформаційних системах тощо. 

 

Начальник  управління фінансів                                                                Ірина АНТОНЮК   

 

В.о. Начальника управління 

капітального будівництва                                                                           Олег ЛАВРЕНКО   

 

Начальник ЦНАП-Адміністратор                                                               Валентина ГАЛЯНТ                          



 

 
Додаток № 2 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                   від   10.03.2023 року № 1139 - VIII 

 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Інформатизація Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  та її виконавчих органів на 2022 рік 

_____________________________________________________ 
назва цільової програми 

1. Основні дані. 

 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  № 588- VIII від 23 грудня 2021 

року «Про затвердження Програми інформатизації Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області  та її виконавчих органів на 2022 рік» 

затверджено вище зазначену програму. Рішенням виконавчого комітету 

Фонтанської сільської ради  № 439 від 27 травня 2022 року внесені зміни до 

рішенням виконавчого комітету Фонтанської сільської ради  , № 617 від 03 

листопада 2022 року «Про внесення  змін до Програми інформатизації 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  та її виконавчих 

органів на 2022 рік». Програма розрахована на 1 рік. Відповідальним виконавцем 

є Управління фінансів Фонтанської сільської ради Одеської області Одеського 

району, Управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради 

Одеської області Одеського району, Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2022 рік – 99.8 тис. 

грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є 

- підвищення ефективності управління соціально- економічним розвитком 

територіальної громади, розвитку інформатизації суспільства із забезпеченням 

максимального  залучення жителів територіальної громади до цього процесу, 

рівності громадян незалежно від місця їх проживання  в дотримання їх 

конституційних прав із застосуванням сучасних інформаційно-комп’ютерних 

технологій та технологій електронного урядування. 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 

- формування організаційних, фінансових, методичних передумов 

розвитку інформатизації Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  та її виконавчих органів; 



 

- застосування та розвиток сучасних інформаційних технологій; 

- створенню, систематизації, опрацюванню та належне зберігання 

різноманітної інформації; 

- забезпечення принципів відкритості та гласності у діяльності 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  та її 

виконавчих органів, створення технічної можливості запровадження засобів 

електронної демократії в громаді (електронних петицій, проведення 

опитування думки членів громади з важливих питань життя громади, 

внесення відповідних пропозицій, тощо); 

- оновлення частини морально застарілої  комп’ютерної техніки в 

Фонтанській сільській раді Одеського району Одеської області  та її 

виконавчих органів, придбання комп’ютерної техніки;   

- забезпечення  функціонування комп’ютерної техніки  та іншої техніки; 

- збільшення засобів інформатизації для Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області  та її виконавчих органів; 

- забезпечення необхідними ліцензійними програмами Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області  та її виконавчих органів; 

- забезпечення захисту інформації на програмно-технічних комплексах, 

інформаційних системах тощо. 

 

3. Фінансування. 

 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 

вказані цілі по розпоряднику коштів – управління фінансів Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області – 1236.366 тис. грн. – 

протягом 2022 року вказані кошти використані в сумі 16.3 тис. грн. або 1.3% 

доведених показників. 

 

4. Виконання заходів програми 

 

Основним заходом є: 

- Оновлення частини морально-застарілої комп’ютерної техніки та 

збільшення кількості засобів інформатизації для Фонтанської сільської ради та її 

виконавчих органів  

Причина невиконання: 

- обмеження в частині черговості проведення видатків пов’язаних з 

придбанням комп’ютерного обладнання відповідно до Постанови КМУ 590 «Про 

затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану». 

- обмеження щодо  необхідності прийняття додаткового рішення сесії. 

Проект рішення про погодження на придбання  нового обладнання та 

програмного забезпечення підготовлено та надано на розгляд депутатської 

комісії, але за результатом розгляду проект рішення відхилене без пояснень. 

 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 



 

Не досягнуто позитивних змін в частині : 

- охоплення системами без паперового документообігу відділів Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області  та її виконавчих органів з 

використанням електронного цифрового підпису та інших систем ідентифікації, 

а також підвищено якість надання адміністративних послуг;- 

- запровадження безперебійне функціонування існуючих засобів 

інформатизації, забезпечено необхідними ліцензійними програмами та сучасною 

комп’ютерною технікою відділи Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  та її виконавчих органів; 

- покращення ефективності роботи відділів Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області  та її виконавчих органів через систему 

електронного документообігу,  

- покращення можливості отримання населенням вільного доступ до мережі 

Інтернет; 

- покращення доступу до публічної інформації у сільській місцевості; 

- покращення рівня захисту інформації; 

- покращення надійності функціонування засобів інформатизації; 

- оснащення новою сучасною комп’ютерною технікою відділи Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області  та її виконавчих органів; 

- покращення забезпечення обладнанням та необхідними ліцензійними 

програмами відділи Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області  та її виконавчих органів; 

- створення можливості користування ліцензійним програмним 

забезпеченням і отримання кваліфікованої підтримки оновлень. 

 

 
 
 

Начальник  управління фінансів                                          Ірина АНТОНЮК   

 

В.о. Начальника управління 

капітального будівництва                                                      Олег ЛАВРЕНКО 

 

 

Начальник ЦНАП –Адміністратор                                       Валентина ГАЛЯНТ                   



 

 


